Ex liturgiis. Cum interdum moveantur inter parochos dubia, quoniam praxis sequenda sit in celebrandis Missis in festis, quorum officium (die sua impeditum) transferri debet, solemnitas vero propria die celebratur ad populum — aequum erit allegare, quae hac de re in Missali, S. R. C. decretis et apud Auctores inveniuntur.

I Rubrica generalis in Missali huc spectans Tit. VI De translatione festorum sic sonat: „In Ecclesiis, ubi Titulus est Ecclesiae vel concursus populi ad celebrandum festum, quod transferri debet, possunt cantari duae Missae, una de die, altera de festo.“ Unde satis apparet, solutiores hic esse leges Missae, quam Officii divini ea potissimum ex causa, quia populus talibus diebus concurret magis ad audiendam Missam, quam Vesperas et alias Horas (Gavantus); ideoque conceditur posse fieri alteram Missam solemnem de Sancto transferendo — exceptis nonnisi certis diebus privilegiatis, quae talem Missam non admittunt, et sunt sequentes: Dom. I Adv., fer. 4 Cinerum, Dom. I Quadrag., Palmar. cum tota majori hebdomada, Dom. Resurrectionis et Pentec. cum duobus diebus sequentibus, Nativ. Dni, Epiph., Ascens. Corp. Christi, Assumpt., SS. Petri et Pauli, OO. Sanctorum, Tituli Eccl., S. Joan. Bapt. et Dedicat. propriae Eccl. (Missal. I. cit. et S. R. C. 12 Mart. 1836 in Lucan., 23 Sept. 1837 in Mutin. ad 12, et 16 April. 1853 in un. Ord. Minor. ad 13 et 29).

Omnibus aliis diebus potest cantari Missa de festo transferendo s. impedito, quanquam Officium recitatum fuit secundum Directorium. Si festum non sit Ecclesiae Titulus, non gaudet hoc privilegio nisi

skiego: „Alterum quod considerationem meretur, respicit sententiam ab ecclesiastica illa curia prolatam, qua praedicti conjuges, super valore matrimonii sui quaestionem moventes; ad iudicem saecularem amandati sunt. Id enim nefas omnino est, praesertim quum in ista diocesi matrimonia mixta clandestina uti valida haberi debeant.

in eo fiat ad audiendum Sacrum concursus populi extraordinarius (ratione habita circumstantiarum) et Sanctus descriptus sit in Calendario Romano (Bouvy Tom. II ad Tit. VI adnotat. 2). Sic ex. gr. poterit anno currente in Dom. I in Octobri in Archiepiscopatu Gnesnensi, ubi hac die in Directorio assignatur Dedicatio Ecclesiae Metropolitanae (ergo Eccl. non propriae), in Ecclesiis, ubi solet frequens populus confluere ad mysterium S. Rosarii recolendum ejusque indulgentias lucrandas, celebrari unica Missa post Nonam (i. e. tanquam Major s. Summa) de s. Rosario, cujus officium hac die impeditur. Simili modo, si S. Valentinus occurrerit in Domin. Quinquages. non tanquam Titularis sed qua simplex, populus tamen magno cum concursu ex devotione erga Sanctum Martyrem conflueret, tunc ratione extraordinarii concursus una Missa cantata (post Nonam) de S. Valentino celebrari posset. Verba enim rubricae non sunt presse accipienda de festis nonnisi transferendis, sed in genere de impeditis (ut sunt simplicia) S. R. C. 13 Jun. 1671 ad 2. — Aliud exemplum: si Dedicatio propriae Eccl. venerit in Dom. in Albis, (quod fit quotannis Gnesnae in Eccl. S. Michaelis), officium ejus transfertur quidem, sed, si concursus est magnus occasione Dedicacionis, bene poterit cantari ultima Missa quasi votiva de Dedicacione.